
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 33/18-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 777-33/18-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού έτους 2014 – 
2015.  

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 11 - 2014  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
112598/98/14-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που 
αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η αναπληρώτρια 
Διευθύντρια Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: 7ΜΘΧ7ΛΕ-ΜΤ0



 2 2 22 

Ε.Η.Δ. Θέμα 18ο:  Έγκριση διαδικασίας διαπραγμάτευσης για την ανάθεση 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Λευκάδας, σχολικού 
έτους 2014 – 2015.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 18ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Την υπ΄ αριθμ. 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449 Β΄) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – 

Εσωτερικών –Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων – 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Ρυθμίσεις Ποινικού και 
Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις ». 

4. Την υπ΄αριθμ. οικ.80144/12452/11-08-2014 διακήρυξη ανοικτού πρόχειρου δημόσιου 
μειοδοτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχων για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας για το σχολικό έτος 2014-2015 και συγκεκριμένα από την 
έναρξη του σχολικού έτους μέχρι 28.2.2015. 

5. Την αριθμ. οικ.90097/13985/12-9-2014 Πρόσκληση για την ανάθεση των αδιάθετων 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σχολ. Έτους 2014-2015 με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης. 

6. Την υπ΄ αριθμ. 559-/29-08-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. περί 
Έγκρισης του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών και 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης σχετικά με την διαδικασία του ανοικτού επαναληπτικού 
πρόχειρου δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών ΠΕ Λευκάδας για το 
σχολικό έτος 2014-2015.  

7. Την υπ’ αριθμ. 587-22/16-9-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. περί 
έγκρισης του Πρακτικού Διαπραγμάτευσης ανάθεσης των αδιάθετων δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Λευκάδας σχολικού έτους 2014-2015. 

8. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
9. Την ανάγκη μεταφοράς μαθητών σε σχολικές μονάδες χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 

Λευκάδας για το σχολικό έτος 2014-2015 μετά την ολοκλήρωση των εγγραφών από τα 
σχολεία.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ   

 
Την έγκριση της εκ νέου προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για νέα δρομολόγια 

που προέκυψαν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας των εγγραφών από τα σχολεία, 

σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 
 

Α/
Α 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ 

ΩΡΕΣ ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 
(ΠΡΟΥΠΟΛ) 

ΑΔΑ: 7ΜΘΧ7ΛΕ-ΜΤ0



 3 3 33 

1. 

 
ΡΟΥΔΑ, Μ. 

ΓΙΑΛΟΣ 
 
 
 

ΠΟΡΟΣ ΤΑΞΙ 8:00  - 
13:40 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 
26,10 € 

2. ΦΡΥΝΙ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 8:15-
13:10 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 
18,45€ 

3. ΠΛΑΓΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 17:55 -
22:05 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 
27,92€ 

4.  ΚΑΡΥΩΤΕΣ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 12:30 ΜΟΝΟ 11,15 

5. ΝΙΚΙΑΝΑ-ΛΥΓΙΑ  ΛΕΥΚΑΔΑ  ΤΑΞΙ 8:00-
14:00 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡΟ

ΦΗ 
24,84€ 

 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΓΛΗΓΟΡΗ ΥΠΑΠΑΝΤΗ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 

ΦΕΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
 

 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την εκ νέου προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης για νέα 
δρομολόγια που προέκυψαν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας των εγγραφών από 
τα σχολεία, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:   

 
 

Α/
Α 

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΙ
ΚΟ ΜΕΣΟ ΩΡΕΣ 

ΕΙΔΟΣ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

Φ.Π.Α. 
(ΠΡΟΥΠΟΛ) 

1. 

 
ΡΟΥΔΑ, Μ. 

ΓΙΑΛΟΣ 
 
 
 

ΠΟΡΟΣ ΤΑΞΙ 8:00  - 
13:40 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡ

ΟΦΗ 
26,10 € 

ΑΔΑ: 7ΜΘΧ7ΛΕ-ΜΤ0



 4 4 44 

2. ΦΡΥΝΙ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 8:15-
13:10 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡ

ΟΦΗ 
18,45€ 

3. ΠΛΑΓΙΑ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 17:55 -
22:05 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡ

ΟΦΗ 
27,92€ 

4.  ΚΑΡΥΩΤΕΣ ΛΕΥΚΑΔΑ ΤΑΞΙ 12:30 ΜΟΝΟ 11,15 

5. ΝΙΚΙΑΝΑ-ΛΥΓΙΑ  ΛΕΥΚΑΔΑ  ΤΑΞΙ 8:00-
14:00 

ΜΕ 
ΕΠΙΣΤΡ

ΟΦΗ 
24,84€ 

 
 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 777-33/18-11-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Θεόδωρος Καμπίτσης 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        

       Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 7ΜΘΧ7ΛΕ-ΜΤ0


		2014-11-20T13:43:18+0200
	Athens




